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1 Vi är Svalövs liberala parti 

Folkpartiet är kommunens liberala parti. Att vara liberal innebär att männi-
skors personliga frihet står i centrum och att alla beslut som fattas i kom-
munen måste prövas så att de inte i onödan inkräktar på den personliga fri-
heten och integriteten. I undantagsfall kan det dock förekomma att andra 
värden har sådan betydelse att vi måste acceptera att den personliga friheten 
och integriteten begränsas. I dessa fall skall sådana begränsningar vara så 
små som möjligt för att ändå åstadkomma önskat resultat med begränsning-
en.  
 
Att minska bidragsberoende och öka integrationen mellan människor är 
också ett sätt att öka friheten. Så långt det är möjligt skall människors frihet 
inte begränsas av myndighetsutövning, politiska beslut, inskränkning av 
yttrandefrihet, staters gränser eller etnisk eller annan tillhörighet. Religions-
frihet är en självklarhet. Religionsfrihet innefattar rätten att slippa religion 
om man vill det. 
 
Som liberaler bekämpar vi med alla medel religionens inblandning i politik 
och i utbildning av våra barn. Vi motarbetar också att religion, kön, sexuell 
läggning, ålder eller kultur används som maktmedel för att förtrycka männi-
skor. Religiös fundamentalism och kulturellt betingad hederskultur har ing-
en plats i det liberala samhället. 
 
Jämställdhet är en självklarhet för oss liberaler. Reformer som jämställd-
hetsbonus i föräldraförsäkringen och barntillsyn på obekväm arbetstid är 
exempel på reformer med fokus på jämställdhet. 
 
I vår kommun innebär detta förhållningssätt att vi vill ge den enskilda män-
niskan så stor makt som möjligt. Vi vill också förstärka insikten om att 
kommunen är allas vår egendom. Kommunen är inte frikopplad från invå-
narna. Alla utgifter betalas med våra gemensamma pengar. Därför är god 
hushållning viktig. Det är också viktigt att bekämpa och beivra felaktigt 
nyttjande av våra resurser genom att hela tiden ha god kontroll så att inga 
pengar hamnar i fel händer eller nyttjas till fel saker. Om vi hushållar med 
resurserna och åstadkommer så mycket som möjligt för varje krona får vi 
också mer pengar över till välfärd och lägre skatter. Om vi kan bibehålla en 
bra fungerande kommunal verksamhet men ändå få pengar över är en skat-
tesänkning det yttersta sättet att ge den enskilda ökad makt över sina egna 
pengar. 
 
Detta politiska program syftar till att förklara vår inställning till ett antal 
viktiga frågor. Om något saknas eller är oklart är du som läser detta väl-
kommen att höra av dig med frågor eller förslag på förändringar. Kontakt-
uppgifter hittar du på vår hemsida www.folkpartiet.se/svalov 
Du kan också ringa 070-525 86 88 för kontakt. 
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2 Förskola och Skolan 

2.1 Skolans betydelse för allas välfärd och den en-
skilda människans utveckling 

Världens bästa skola är av största betydelse för vår möjlighet att behålla och 
utveckla vår välfärd. I Sverige kan vi inte skapa jobb och välfärd genom 
traditionell industrialism. Mycket av det som tillverkas kan tillverkas 
billigare i andra länder. Sveriges möjligheter ligger i att konkurrera med 
kunskap. Vi måste alltid ligga steget före. Därför behöver vi världens bästa 
skola. 
 
Barnets intresse för att lära och utveckla sig är till mycket stor del en effekt 
av skolans förmåga att skapa en god utbildningsmiljö. Likväl har en dålig 
skola en stor skuld till att barn inte vill eller inte anser sig kunna. Den goda 
utbildningsmiljön grundläggs redan i förskolan. Det är i förskolan som 
barnen först möter kunnig och utbildad personal som kan ge en god 
pedagogisk start på livets lärande. Det är redan i förskolan som man kan 
upptäcka barn med behov av särskilt stöd. Om sådana insatser sätts in tidigt 
kan detta ge ett minskat behov i barnets senare utveckling.  
 
Vi i Folkpartiet vill inte att resurser skall omprioriteras från förskolan till 
grundskolans högstadium. Om det finns utökat behov där får resurser 
tillföras genom annan omprioritering. Förskoleverksamheten måste 
garanteras den pedagogiska personal som krävs för att utveckla barnen och 
upptäcka barn med särskilt behov tidigt. Detta förutsätter också att 
barngrupperna har en rimlig storlek så att personalen har möjlighet att 
använda sin kompetens på rätt sätt. 
 
Vi vill ha en skola där alla känner sig trygga. Ingen skall behöva utsättas för 
mobbing. Skolan borde, liksom sjukvårdens Lex Sara, ha en plikt att 
anmäla misstänkt mobbing. Det räcker inte att en sådan anmälan sker 
internt, till rektor. Den skall anmälas till en utomstående funktion så att 
problemet garanterat kommer upp till ytan. 
 
Skolledningarna i kommunens skolor skall vara lyhörda och professionella. 
Kommunens rektorer skall ha stöd av en utsedd skolchef. Vem som är 
skolchef i Svalövs kommun är i dagsläget mycket otydligt. 
 
Skolan skall ställa höga krav på eleverna men inte vara exkluderande. Alla 
har rätt att lyckas efter sin förmåga. Betyg i skolan tydliggör rätten att få 
extra hjälp. Det är med hjälp av betyget som barnen och deras föräldrar kan 
bevisa och kräva sin rätt att lyckas. Folkpartiet avvisar alla idéer om att 
skolan skall vara kravlös, betygslös och utan rättigheter för barnen. 
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För att fysiskt orka med skolarbetet krävs möjligheter till fysisk aktivitet 
och en bra skolmat. Skolmaten har en särskild betydelse för de barn som 
har det svårast av olika skäl. Folkpartiet avvisar alla försök att spara pengar 
genom att begränsa kvalitén på skolmaten. 
 
Folkpartiet i Svalövs kommun vill: 

• Att förskolan skall ha tillräckliga resurser för att upptäcka barn med 
särskilda behov tidigt. 

•  Att resurser inte skall omprioriteras från Förskolan till 
grundskolans högstadium. 

• Att en plikt att anmäla misstänkt mobbing skall införas i likhet med 
sjukvårdens Lex Sara. 

• Att en skolchef utses i Svalövs kommun 
• Att betyg skall införas tidigare än i dagens skola 
• Att skolmatens kvalité inte skall vara budgetregulator i kommunen 

 

2.2 Övervakningskamera på skolor och förskolor 
Vandalism kostar kommunen mycket pengar som istället skulle kunna an-
vändas till att förbättra skola/förskola. Övervakningskameror skulle kunna 
verka avskräckande för dem som funderar på att förstöra eller stjäla. Kame-
rorna skulle endast vara aktiva på kvällar, nätter och helger då det normalt 
sett inte ska vara någon aktivitet på områdena och de ska vara riktade på ett 
sätt som inte kränker den personliga integriteten hos dem som bor och rör 
sig utanför området. Om personer ändå får för sig att vandalisera trots skyl-
tar som varnar för kameraövervakning kan vandalerna förhoppningsvis 
identifieras och ställas till svars.  
 
Folkpartiet i Svalövs kommun vill: 

• Prova kameraövervakning av kommunens skolor under icke skoltid 

2.3 Barntillsyn OB-tid 
Det måste vara ett mål att så många människor som möjligt är i arbete, men 
för att kunna arbeta behöver många föräldrar förskoleplatser. I dag kan våra 
kommuninvånare inte tacka ja till vilket jobb som helst om det innefattar att 
man har arbetstider som ligger utanför ramen för öppettiderna på 
kommunens förskolor. Det borde vara en självklarhet att kunna få arbeta 
med det man vill och är bra på även om det är nödvändigt att få barntillsyn 
vid andra tider än vad som kan räknas som normalt. Det finns ett krav på 
arbetssökande att flytta dit jobben finns, men vid en sådan flytt så följer 
oftast inte ditt befintliga sociala nätverk med. Hur skall man då kunna ordna 
med barntillsyn vid arbete på obekväm tid?  
 
Folkpartiet i Svalövs kommun vill: 

• Att vi snarast skall öppna upp en förskola även på kvällar och helger 
om behov finns. 
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2.4 Förbättrade resultat 
Förbättrade resultat i kommunens skolor är ett krav. Svalövs kommun borde 
kunna vara bättre. Förbättrade resultat kräver både ordning och reda och en 
lust att lära. Att respektera varandra är en viktig utgångspunkt. Alla skall 
kunna tycka det är roligt att gå till skolan. Ingen skall behöva gå till skolan 
med ångest och rädsla för att bli trakasserad eller utsatt för våld. 
 
Skolans viktigaste resurs är dess personal. Alla som jobbar i skolan skall 
vara professionella och engagerade. Behörighet för yrket skall vara en 
självklarhet och ett krav för fast anställning. 
 
Engagemang och professionalism går inte att beordra fram. För att dessa 
mål ska kunna uppnås krävs löpande stimulans och utveckling av 
personalen. Möjligheter till vidareutbildning och goda arbetsförhållanden 
med bra villkor är nyckelfaktorer för att stimulera och engagera. I detta har 
chefer i olika nivåer ett särskilt ansvar. 
 
Med bra personal kan man ge eleverna rätta möjligheter. I detta ligger också 
att elever som behöver extra stimulans också får den. Eleverna skall ha de 
bästa läromedlen. I detta ingår god tillgång till datorer i undervisningen.  
 
För att öka lärartiden hos eleven skall så mycket administration som möjligt 
hanteras av annan personal än lärarna. 
 
Barnets resultat i skolan är också ett föräldraansvar. Förälderns delaktighet 
är ofta avgörande för resultatet. Ibland finns inte förutsättningar för 
föräldrar att utgöra det stöd barnet behöver. Organiserad läxläsning är ett 
sätt att minska de negativa effekterna av detta. Alla skolor skall erbjuda 
denna möjlighet. 
 
Folkpartiet i Svalövs kommun vill: 

• Att alla som erbjuds fast anställning som lärare skall ha behörighet 
för de ämnen vederbörande skall undervisa i 

• Att metoder med datorer som stöd i utbildningen vidareutvecklas 
• Att de administrativa vardagsrutinerna i huvudsak hanteras av annan 

personal än lärare 
• Att möjlighet till läxhjälp erbjuds i alla skolor i kommunen 

 

2.5 Verka för att ett privat alternativ inom skolan eta-
bleras i kommunen 

Konkurrens på lika villkor driver ofta effektivitet och kvalitetsmedvetande i 
alla typer av verksamheter. Även inom skolans område är konkurrens önsk-
värd. Kommunen har i dagsläget för få privata alternativ inom skolans om-
råde. Kommunen bör verka för att skapa intresse för att etablera privata 
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alternativ inom skolan. Det är dock av högsta vikt att sådan etablering sker 
på rätt sätt så att kommunens tillgångar inte överförs till privata aktörer till 
för lågt pris. Marknadsmässighet skall gälla vid denna typ av förändringar. 
Verksamheten i privata alternativ skall stå under samhällets kontroll så att 
dessa uppfyller krav på kvalitet på samma sätt som offentligt drivna skolor. 
Folkpartiet ser positivt på att någon av kommunens låg- och mellanstadie-
skolor övergår till privat regi. 
 
Folkpartiet i Svalövs kommun vill: 

• Att kommunen medverkar till att privata alternativ kan etableras i 
kommunen 

• Att kommunen tar sin del av tillsynsansvaret för tillsynen av privata 
skolalternativ på samma sätt som i den kommunala skolan 

 

2.6 Läroplanen skall följas 

I kommunens Kultur- och utbildningsplan har man räknat upp några av de 
nationella styrdokumenten, dock inte alla. Vi anser att vid en redovisning av 
dessa planer är det viktigt att alla nämns och ingen glöms bort. Det skulle 
även vara bra om det redovisas i planen var man kan läsa dessa styrdoku-
ment i sin helhet, det vill säga en hänvisning till skolverkets hemsida.  

 

Folkpartiet i Svalövs kommun vill: 

• Att alla nationella styrdokument redovisas i kommunens Kultur- och 
utbildningsplan. 

• Att det i planen redovisas var man kan läsa dessa styrdokument i sin 
helhet 
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3 Äldreomsorg och annan vård 

3.1 Utveckling av äldreomsorgen 
Den som är gammal och behöver hjälp ska också ha rätt att själv bestämma 
över sitt liv. Men för många äldre är verkligheten en annan.  
 
Många anhöriga tar stort ansvar för den äldres omsorg och det har blivit 
svårare att få plats på äldreboende. Många platser har försvunnit. För den 
som ”bara” är gammal, känner sig ensam och otrygg, finns ingen plats alls 
att få. Utvecklingen behöver förändras!  
 
Folkpartiet i Svalövs kommun vill: 

• Satsa på trygghetsboenden för dem som inte behöver mycket vård 
men som önskar social gemenskap och trygghet. 

 
• Införa en rättighet för kommunens alla invånare att par som lever 

ihop skall garanteras att få vara tillsammans även om den ene kräver 
mer vård. Inga par skall tvångsskiljas av kommunen. 

 
• Göra en rejäl genomlysning av hur personalresurserna ser ut inom 

demensvården. Är det tillräckligt med personal? Har man rätt 
hjälpmedel för lyft m.m.? Har all personal rätt kompetens?  

 
• Se över möjligheten att utöka utbudet av terapiformer inom de-

mensvården genom att skapa utrymme för musikterapi, terapi med 
husdjur m.m. 

 

3.2 Utveckling av hospice-platser 
Det är viktigt att alla medborgare känner sig trygga med att kunna erbjudas 
en möjlighet till ett värdigt slut. Ingen skall behöva känna smärta i livets 
slutskede. Det krävs särskild kunskap för att erbjuda den värdighet och 
smärtfrihet alla har rätt att kräva. Svalövs kommun måste utveckla och an-
passa sin kapacitet inom området så att alla kan beredas plats. Detta är en 
vårdform som inte klarar någon som helst vårdkö. 
 
Folkpartiet i Svalövs kommun vill: 

• Att hospice verksamheten i kommunen utvecklas 
 

3.3 LSS 
LSS- lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade, grundades 
1994 och innebär i korthet att man som funktionshindrad har vissa rättighe-
ter i samhället. Bland annat har man rätt att få den stöd och service man 
behöver för att fungera i sitt vardagliga liv. Dessa insatser kan bestå av att 
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man har daglig verksamhet som daglig sysselsättning, att man behöver stöd 
i att sköta sin personliga hygien eller att man behöver hjälp när man går och 
handlar sin mat.  
 
Svalövs Kommun har ett antal gruppboende och ett antal personliga assi-
stenter, ledsagare samt kontaktpersoner och fyller därmed sitt åtagande, 
men kommunen har även valt att placera vissa av sina brukare i boende 
utanför kommunen. Detta beror på att man som kommun inte känner att 
man har tillräcklig kompetens inom just den personens funktionshinder. 
Placeringar utanför kommunen är dyra och kostar kommunens invånare 
mycket pengar varje år. 
 
Svalövs Kommun tog 2009 ett steg mot att kunna utveckla sin egen kompe-
tens inom LSS genom att starta upp Mobila Teamet, där personalen anställ-
des med tanke på sina specialkompetenser, bland annat med tanke på att 
kunna erbjuda de som är placerade utanför kommunen någon form av bo-
ende i sin hemkommun med ett fungerade och kompetent nätverk runtom-
kring sig. 
 
Folkpartiet vill att kommunen utreder möjligheterna att starta upp olika 
former av gruppboenden med inriktningar, så som till exempel renodlade 
boenden för personer inom autismspektrat med stort behov av personal med 
kompetens inom tydliggörande pedagogik.  
 
Vi tror att det finns ett behov av detta även i andra kommuner, vilket för 
tankarna till att man kunde ställt vissa lägenheter till förfogande för andra 
kommuner att nyttja. Detta hade medfört att vi både sparat pengar på pla-
ceringar utanför kommunen, samt fått intäkter från andra kommuner som 
inte har samma kompetens som Svalövs kommun. 
 
Folkpartiet ser inte LSS som en börda, utan som en tillgång. Vi borde lyfta 
fram det vi är bra på, utveckla det, bli ännu bättre och göra det till en fram-
gångsfaktor i arbetet att utöka antalet invånare i kommunen. 
 
Folkpartiet i Svalövs kommun vill: 

• Att LSS-verksamheten utvecklas så att kommunens förmåga inom 
området betraktas som Sveriges bästa 

• Att Svalövs Kommun ser över möjligheterna att kunna starta upp 
riktade boenden så som t.ex. boende för personer inom autismspekt-
rat. 
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4 Kommunikationer 

4.1 Buss 230 viktigare än Söderåsbanan 
Goda kommunikationer med allmänna färdmedel är en avgörande faktor för 
kommunens utveckling. Kommunens struktur som landsorts och boende-
kommun ökar ytterligare behovet av bra kommunikationer.  
 
Den nya busslinjen nr: 230 mellan Teckomatorp-Helsingborg som startade i 
januari -09 har blivit väldigt populär. I Svalövs kommun behövs fler nya 
bussförbindelser mellan orterna i kommunen. Dessa skulle kunna skapa en 
större gemenskap mellan invånarna. 
 
Söderåsbanan upprustas nu i första hand för ökad godstrafik. Att önska per-
sontrafik på järnvägen riskerar att busslinjen 230 mellan Kågeröd-
Helsingborg läggs ner. En sådan utveckling skulle innebära en försämring 
för invånarna på landsbygden mellan Kågeröd-Billesholm. För övrigt så är 
igångsättande av persontrafik på Söderåsbanan beräknad att eventuellt star-
ta om cirka 20 år. Folkpartiet är med anledning av risken för försämringar 
vid en kommande förändring från buss till tåg, tveksam till att lägga resur-
ser att påskynda utveckling av persontrafik på Söderåsbanan. Vi kommer i 
stället att överväga att ändra strategi och lägga tyngdpunkten för utveck-
lingen på buss i stället för på tåg. 
 
Folkpartiet i Svalövs kommun vill: 

• Att etablering av persontrafik på Söderåsbanan inte får inverka ne-
gativt på den nyligen etablerade busstrafiken 

 

4.2 Halvtimmestrafik i hela kommunen 
Halvtimmes trafik med bussarna skulle också öka intresset för att åka buss. 
Att nå halvtimmestrafik i stället för timmestrafik skulle stärka kollektivtra-
fikens roll som alternativ vid pendling till jobben i de omkringliggande 
storstäderna. Bilen är i dag enda möjligheten för många att nå andra delar 
av kommunen, centralorten samt omkringliggande större orter och köpcent-
ra. Kommunen är stor till ytan. Från Röstånga, Tågarp, Kågeröd, Billeberga 
med flera orter är det inte precis nästgårds till Svalöv. 
 
Folkpartiet i Svalövs kommun vill: 

• Att halvtimmestrafik etableras på kollektiva färdmedel i kommunen 
under högtrafik  

• Verka för att Region Skåne ytterligare förstärker kollektivtrafiken så 
att även kommunens mindre orter får alternativ till den egna bilen 
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4.3 Utveckling av kollektivtrafiken till Söderåsens Na-

tionalpark 
Söderåsens Nationalpark är en av landets 15 mest besökta platser. Turismen 
i området ökar stadigt. Denna viktiga näringsgren skulle kunna utvecklas 
ytterligare om tillgängligheten med allmänna kommunikationsmedel ökade. 
Med bättre kommunikationer från Malmö-Lund området mot Röstånga och 
Nationalparken skulle besöken till området öka till gagn för turistnäringen 
med en möjlighet till nya arbetstillfällen i kommunen. 
 
Folkpartiet i Svalövs kommun vill: 

• Att kollektivtrafiken till Röstånga utvecklas 
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5 Misskötta fastigheter 

5.1 Fastigheter i allt för dåligt skick skall dömas ut. 
Ingen, oavsett social situation, skall behöva utlämnas i oseriösa hyresvär-
dars våld. Arbete med att kontrollera standarden på fastigheter som hyrs ut 
skall intensifieras. Fastigheter som inte är av sådan kvalitet att de lämpar sig 
för boende skall dömas ut. De som är hyresgäster skall i samband med detta 
erbjudas fungerande alternativ som ger ett mindre hälsovådligt boende. I 
vissa fall skall kommunen aktivt verka för att fastigheter inte överlåts till 
personer med dokumenterad vanskötsel av fastigheter i sitt förflutna. 
Kommunen skall alltid försöka sätta fastigheter som missköts under tvångs-
förvaltning. 
 
Folkpartiet i Svalövs kommun vill: 

• Att kommunen ökar frekvensen av tillsyn för att minska antalet 
misskötta fastigheter i kommunen 

• Att kommunen vidtar samtliga lagliga åtgärder som är möjliga för 
att tvinga oseriösa fastighetsägare att hålla sina fastigheter i rimligt 
skick 
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6 Kultur och fritid 

6.1 Kultur 
 
Ett fritt och vitalt kulturliv är en förutsättning för att samhället ska kunna 
utvecklas och förbli öppet och dynamiskt. En liberal kulturpolitik strävar 
efter att stödja den skapande människan och vill göra det möjligt för alla att 
uttrycka sina tankar och idéer. Nyckelord i denna strävan är frihet, mång-
fald och kvalitet.  
 
Konstnärligt och kulturellt skapande är nödvändigt i ett demokratiskt sam-
hälle för att ge människor upplevelser som stimulerar och motverkar de 
krafter som vill förleda människor till passivitet och rädsla. Delaktighet i 
kulturlivet stärker fantasi, känsla, tolerans och förståelse, ger glädje och 
skapar därmed ett mänskligare samhälle. Därför är det särskilt viktigt att 
barn och ungdomar, i tidig ålder och ofta, får ta del av konst och kultur i 
olika former, och att också själva få prova olika uttrycksformer. Det kan ge 
dem användbara redskap för medverkan i bevarandet och utvecklandet av 
vår demokrati. 
 
Begreppet KULTUR har olika innebörd för olika människor i olika sam-
manhang. Ibland menar man individens hela levnadsmönster, grundat på 
seder och traditioner och format av erfarenheter och kunskaper erhållna 
under livets gång. Begreppet kan också avse de olika konstarterna, som 
musik, teater, dans, bildkonst, litteratur, film. Att bevara och vårda kultur-
arvet känns viktigt för många.  
 
I vår kommun handlar kulturpolitik om ansvaret för biblioteken och för 
kulturskolan, stödet till kultur- och hembygdsföreningar, studieförbund, till 
lokala konstnärer och kulturskapare. Vi har ansvar för att barn och ungdo-
mar får tillgång till kultur, i förskolan, i skolan och på fritiden. Hur vi vår-
dar vårt kulturarv, i form av byggnader, miljöer, fornminnen och så vidare 
är av betydelse för kommande generationer. Att inventera befintliga sam-
lingslokaler, där olika scenframträdanden, föreläsningar, konstutställningar, 
filmvisningar kan äga rum, bör vara en uppgift. 
 
Biblioteken fungerar i dag som kommunens kunskaps-, kultur- och infor-
mationscentra och är oumbärliga i ett demokratiskt samhälle. Biblioteken 
erbjuder alla kommuninvånare att fritt och gratis ta del av det tryckta ordet i 
fack- och skönlitteratur, tidningar och tidskrifter. Ljudböcker, filmer, musik 
på cd samt databaserad information erbjuds också. Den läsfrämjande verk-
samheten riktad mot förskola och skola, är av stor betydelse och bör stär-
kas. Kommunens huvudbibliotek, som är inrymt i en fin gammal byggnad, 
har nedslitna lokaler som inte fungerar för en modern verksamhet och bör 
få en översyn. Mediebeståndet måste rustas upp och då med inriktning på 
barn och ungdom, men också med tanke på de nya medier som efterfrågas. 
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 Folkpartiet i Svalövs kommun vill: 

• Att ett lokalt kulturprogram utarbetas som inriktas på samarbete 
mellan lokala föreningar och studieförbund, bibliotek, förskola, sko-
la, social- och fritidsverksamhet 

• Verka för återkommande kulturdagar, spridda under hela året. (Bätt-
re än en enda vecka) 

• Inventera Region Skånes och andra bidragsgivares möjlighet att 
stärka det lokala kulturlivet 

• Stödja kultur- och hembygdsföreningarnas arbete och uppmuntra 
allt samarbete  

• Stärka lokala konstnärers och konsthantverkares arbetsmöjligheter  
• Kulturskolans verksamhet bör utvecklas att gälla alla konstformer. 

Alla barn bör få möjlighet att delta. (Låga avgifter och oberoende av 
var man bor i kommunen)             

• Bibliotekens mediebestånd måste få en upprustning och då med in-
riktning på medier för barn och ungdom. All läsfrämjande verksam-
het bör stärkas. En översyn av huvudbibliotekets lokaler måste ske 
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7 Företagsetablering/Offentlig Privat Samverkan 

7.1 All verksamhet skall prövas för OPS.  
Svalövs kommun har inte moderniserat sin produktion av tjänster som man 
gjort på många andra håll i Sverige och Europa under de senaste åren. 
Kommunen står i de flesta fall fortfarande som utförare av många verksam-
heter som kan köpas via så kallad Offentlig-Privat Samverkan (OPS).  
 
Många verksamheter som kommunen själv idag utför kan med fördel utfö-
ras av professionella företag som under trycket av konkurrensen på mark-
naden under många år rationaliserat och reducerat sina kostnader på ett sätt 
som kommunen inte behövt göra. Dessa företag har därmed en förmåga att 
leverera många tjänster till ett betydligt lägre pris än kommunen själv kan 
åstadkomma. Dessutom ökar i många fall både kvalitet och tillgänglighet 
när man köper en tjänst. Tydligheten avseende utkrävande av ansvar ökar 
markant i ett ”kund-leverantörs” förhållande än när kommunen själv är le-
verantör av motsvarande tjänster. Den kvalitetsnivå som fastställts i kon-
traktet skall levereras. Risker i verksamheten som minskar kvalitén kan 
fördelas mellan kommunen och leverantören på ett helt nytt sätt.  
 
Folkpartiet vill INTE privatisera all verksamhet i kommunen. Folkpartiet 
vill däremot konkurrensutsätta så mycket som möjligt av verksamheten. 
Om kommunen själv utför en tjänst bäst och billigast skall den kvarstanna i 
kommunal regi. Vid varje tillfälle skall det därför bevisas att verksamheten 
blir billigare, bättre eller både och, innan verksamhet överförs till annan 
utförare.  
 
Denna analys skall genomföras i projektform där olika kompetenser inom 
verksamheten, tillsammans analyserar nuvarande verksamhet och jämför 
den med andra alternativ. I dessa projekt skall arbetstagarnas organisationer 
erbjudas att delta. Erfarenheter från andra verksamheter där denna metod 
använts visar att man i sådana projekt ofta hittar rationalitetsåtgärder som 
sänker kostnader eller höjer kvalitet till samma pris så att vinsten med att 
utkontraktera verksamheten blir marginell. Om man släpper loss medarbe-
tarnas kreativitet uppstår alltid mycket oväntade och positiva effekter.  
 
Folkpartiet i Svalövs kommun vill: 

• Att all verksamhet i kommunen skall effektiviseras med konkur-
rensutsättning som metod 

• Att det skall vara bevisat att det är fördelaktigt för kommunen att 
annan aktör tar över verksamhet innan beslut om övergång fattas 
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8 Miljö 

8.1 Ansvar för miljöfrågorna 

Att miljön är viktig för allas vår framtid går inte att förneka. Inte minst är 
det viktigt att efterlämna ett arv till våra barn som vi kan vara stolta över. 
Vi har ett ansvar inför hela världens befolkning att förbättra miljön, och det 
behöver påbörjas nu. Alla kan dra sitt strå till stacken, inte minst kommu-
nen som har ett ansvar för att våra skattepengar användes på ett korrekt sätt. 
Som privatpersoner är det viktigt att vara en förebild för sina barn, och som 
kommun är det viktigt att vara en förebild för sina invånare. Vi kan inte 
bara sitta still och tycka att vårt lilla bidrag inte betyder något. Med en så-
dan inställning kommer ingenting någonsin att ändras.  

 

Folkpartiet i Svalövs kommun vill: 

• Att kommunen alltid i alla situationer är ett föredöme avseende mil-
jöansvar 

• Alla skolor i kommunen skall uppmuntras att ansöka om grön flagg 

 

8.2 BT-Kemi 

Drygt 30 år efter BT Kemi-skandalens avslöjande har inte sista kapitlet 
skrivits om Sveriges hittills största miljöskandal. Nu förbereds en ny sane-
ringsrunda på det södra fabriksområdet. 

Flera förslag finns hur man skall sanera det södra området. Allt ifrån en 
totalsanering av marken till en fysisk inneslutning av de förorenade mas-
sorna på plats. Att gå den billiga vägen och acceptera en inneslutning är 
riskabelt. Ingen kan förutsäga om en inneslutning klarar att hålla tätt under 
lång tid. Risken för läckage både ut i de öppna vattensystemen och ner i 
grundvattnet är hela tiden närvarande. Bostadsbebyggelsen ligger endast 
några hundra meter från området. Detta innebär också en ökad risk för att 
människor exponeras. 

 

Folkpartiet i Svalövs kommun vill: 

• Att en totalsanering och bortforsling av de förorenade jordmassorna 
skall vara det självklara alternativet och att staten skall stå för kost-
naden 
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8.3 Solpaneler på kommunhuset 

Svalövs kommun behöver gå i fronten för denna utveckling, och även arbe-
ta för att utvecklingen av ett organiserat miljöarbete tar fart. En bra start 
vore exempelvis att sätta solpaneler på kommunhuset, för att på så sätt vara 
så självförsörjande som möjligt vad gäller elektricitet. När kommunen visat 
att de gör vad de kan för miljön, kan de sedan försöka påverka oss som in-
vånare som gott exempel. Förhoppningsvis kan detta starta en dominoeffekt 
som leder till något stort. 

 

Folkpartiet i Svalövs kommun vill: 

• Att kommunen undersöker möjligheten att installera solceller för el-
produktion på kommunhusets tak 

 

8.4 Utökat kommunalt vatten- och avloppsnät. 

En annan viktig bit att utveckla i Svalövs kommun är vatten- och avlopps-
nätet. På många ställen är detta mycket eftersatt, vilket har en väldigt stor 
negativ effekt på vår närmiljö. Många hushåll är idag inte anslutna till det 
kommunala vatten- och avloppsnätet. Detta betyder att många miljöfarliga 
ämnen försvinner rakt ut i vår omgivning utan att först ha genomgått rening 
i ett reningsverk. Därför är det viktigt att kommunen kan erbjuda så många 
hushåll som möjligt att ansluta sig så fort som möjligt, annars kommer vi 
förr eller senare märka av stora negativa miljöeffekter i vår närhet. 

 

Folkpartiet i Svalövs kommun vill: 

• Att vatten- och avloppsnätet i kommunen utvidgas så att fler hushåll 
i mindre orter kan anslutas 
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9 Lokal demokrati. Delaktighet och resurser 

9.1 Lokalt inflytande och rimlig resursfördelning vik-
tig för att hålla ihop kommunen 

Svalövs kommun är en liten kommun till invånarantal, men en stor kom-
mun till ytan. Detta gör att en del invånare inom kommungränserna kan 
känna sig åsidosatta, att skattepengarna inte kommer till nytta i just deras 
ort. Det kan även betyda att det blir en ”vi och dom” känsla, vilket kan leda 
till att vi arbetar mot varandra istället för att hjälpa varandra. Vi i Folkparti-
et vill ändra på detta, för att få ett omedelbart synligt resultat. 

 

Folkpartiet i Svalövs kommun vill: 

• Ge medborgarna större inflytande över hur resurserna fördelas i 
kommunen 

 

9.2 Ett belopp/invånare för att utveckla orterna 

I samband med projekt ÖresundBo i Teckomatorp fick ortens invånare själv 
inflytande över hur en summa pengar skulle användas för att utveckla orten. 
På liknande sätt vill vi i Folkpartiet låta invånarna i alla orter i kommunen 
få reellt inflytande över resurser för utveckling av respektive ort. Någon 
form av ”Pengsystem” per invånare eller att annat praktiskt hanterbart sy-
stem skall införas. Hur pengarna fördelas i respektive ort beslutas av invå-
narna själv som projektarbeten liknande arbetet i ÖresundBo. Slutligt ut-
formande av systemet skall ske efter grundliga medborgardialoger. 

 

Folkpartiet i Svalövs kommun vill 

• Att invånarna genom ett ”pengsystem” skall få större inflytande 
över orternas utveckling 
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9.3 Satsning på ungdomarna 

Kommunen måste hitta rätta forum för ungdomars delaktighet. Ett arbete 
måste göras för att skapa arenor för dialog där ungdomar befinner sig. Detta 
kan till exempel vara via internet. Ungdomarna är en viktig del av kommu-
nen, även de ska kunna trivas att bo här. 

För att även de unga i vår kommun ska känna sig delaktiga skall de få eget 
ansvar för sin del av pengarna nämnda i punkt 9.2. Liksom förslaget i punkt 
9.2 skall det slutliga systemet för hur detta praktiskt genomförs, fastställas 
efter grundliga medborgardialoger. 

 

Folkpartiet i Svalövs kommun vill: 

• Att kommunen startar ett arbete för att hitta bra arenor för ungdo-
mars delaktighet i kommunala frågor 

 

9.4 Utsändning av Fullmäktigemöten och andra poli-
tiska möten via Tv och/eller internet. 

Eftersom kommunen är så pass stor till ytan som den är, och för att öka 
möjligheten för kommuninvånarna att kunna vara delaktiga i de beslut som 
tas, anser vi att kommunens fullmäktigemöten bör sändas över internet. 
Detta skulle underlätta för alla att kunna deltaga utan att känna att privat 
fritid försvinner genom att man måste ta sig till kommunhuset för att följa 
ett möte. Detta kan även kombineras med möjlighet att chatta med olika 
politiker efter respektive möte. 

 

Folkpartiet i Svalövs kommun vill 

• Att kommunen vidareutvecklar tekniken att sända möten i kommun-
fullmäktige via Tv och/eller internet så att även bild blir tillgänglig 

• Att kommunen utvecklar möjlighet att chatta med politiker efter ut-
sända möten eller på annan förutbestämd tid 
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10 Kvalité i den kommunala verksamheten 

10.1  Kvalitetsledningssystem 
Svalövs kommun saknar helt ett kvalitetssystem. Det finns etablerade och 
erkända system som säkerställer att verksamheten utövas systematiskt och 
säkert. I ett kvalitetssystem kan man med fördel integrera både miljö-, ar-
betsmiljö-, informationssäkerhets-, kvalitetssystem tillsammans med intern 
kontroll inom ekonomin och därigenom få ett integrerat system som är en-
kelt att hantera. Svalövs kommun bör moderniseras och anamma något av 
de system som finns för kvalitet och verksamhetsledning. 
 
Folkpartiet i Svalövs kommun vill: 

• Att kommunen inför ett kvalitetsledningssystem 
 

10.2  Avvikelserapportering 
I ett fungerande kvalitetsledningssystem ska man kunna rapportera avvikel-
ser. När något inte fungerar som förväntat eller avviker från fastställda ru-
tinbeskrivningar skall detta rapporteras. Sådan rapportering syftar aldrig till 
att hitta syndabockar. Den syftar alltid till att förbättra och hjälpa människor 
att undvika att göra fel.  
 
Folkpartiet i Svalövs kommun vill: 

• Att ett avvikelsehanteringssystem utvecklas i kommunen och på sikt 
omfattar både anställda och medborgare i kommunen. 
 

10.3  Förslagsverksamhet 
I ett fungerande kvalitetsledningssystem belönas personer med goda idéer. 
Om kommunen skaffar ett kvalitetsledningssystem skall också en systema-
tisk förslagsverksamhet upprättas. Goda idéer från medarbetare som gagnar 
kommuninvånarna skall kunna innebära en rejäl belöning till den enskilda. 
 
Folkpartiet i Svalövs kommun vill: 

• Att en förslagsverksamhet utvecklas i kommunen och på sikt omfat-
tar både anställda och medborgare i kommunen. 
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11 Kommunen som arbetsgivare 

11.1  Friskvård för att sänka sjukfrånvaro 
För att kunna leverera den service som medborgarna kräver måste kommu-
nen alltid sörja för att alla anställda har hög kompetens och en god arbets-
miljö. Personalkostnaderna är en stor del av kommunens totala ekonomi. 
Kostnader för sjukfrånvaro är en nödvändig kostnad men ger inte något 
utbyte för kommunmedborgaren.  
 
Låg sjukfrånvaro är också ett tecken på en god arbetsmiljö. Förebyggande 
verksamhet är alltid bättre än avhjälpande. Friskvård bör vara ett självklart 
inslag för kommunens medarbetare. Friskvård som stöds av arbetsgivaren 
betalar sig oftast genom sänkt sjukfrånvaro. Det är inte sällan denna återbe-
talning är så stor att den totalt är ren vinst för arbetsgivaren.  
 
Möjligheterna att genomföra friskvård på viss del av arbetstiden skall un-
dersökas. Ett pilotprojekt på någon del av kommunens verksamhet bör sjö-
sättas så fort dessa möjligheter utretts och eventuellt överenskommelser 
med arbetstagarorganisationer ligger klara.  
 
Folkpartiet i Svalövs kommun vill: 

• Att friskvården för kommunens anställda utvecklas och möjlighet 
ges att till viss del genomföra idrott och friskvård på arbetstid 

 

11.2  Fortbildning av personal 
Personalens kompetens och engagemang är kommunens viktigaste tillgång. 
All personal skall erbjudas fortbildning och kompetensutveckling. Varje 
tillsvidareanställd skall ha en långsiktig plan omfattande minst fem år i vil-
ken kompetensutveckling och vidareutbildning planeras. Revidering av 
planen skall vara en del av de återkommande utvecklingssamtalen mellan 
arbetsgivaren och den anställda. 
 
Folkpartiet i Svalövs kommun vill: 

• Att all tillsvidareanställd personal skall erbjudas kompetensutveck-
ling, vilken ska fastställas genom individuell planering 
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12 Långsiktig utveckling av kommunen 

12.1  Etablering av tomter 
Vår kommun är en mycket bra kommun för boende. Det har under de sena-
re åren funnits en efterfrågan att flytta in till kommunen. För att inflyttning 
skall vara möjlig krävs att det hela tiden pågår en löpande exploatering av 
nya tomter.  
 
De platser i kommunen som har de bästa kommunikationerna skall särskilt 
marknadsföras som orter för boende. Många vill bo i en mindre ort utanför 
storstadens mindre barnvänliga områden. I vår kommun kan man bo natur-
nära i en liten ort men med 15-35 min resa med kollektivtrafik till större 
städer där arbetsplatsen finns. Detta är unikt och bör exploateras i större 
omfattning än idag. 
 
Folkpartiet i Svalövs kommun vill: 

• Att tomter nyetableras för att öka inflyttningen till kommunen 
 

12.2  Planering för en framtida kommunsammanslag-
ning 

Svalövs kommun är både för liten och för stor. Geografiskt är kommunen 
tämligen vidsträckt men befolkningsmässigt är vi endast strax över 13 000 
invånare. Detta medför att administrativa kostnader är en större del av 
kommunens totala kostnader än vad den behöver vara i en större kommun. 
Svalövs kommun har dessutom en stor politisk organisation i förhållande 
till sin folkmängd. Detta innebär att det blir mindre verksamhet och mer 
byråkrati för våra skattepengar i Svalövs kommun än i större kommuner.  
 
Risken är i framtiden stor att det kommer att bli allt svårare för kommunen 
att tillgodose invånarnas behov och bibehålla en rimlig skattenivå. Detta är 
ett problem som vi tyvärr inte kommer att kunna ”växa” ifrån på flera hund-
ra år. Om man vill åtgärda detta, måste kommungränsen förändras. Att 
genomföra sammanslagningar eller fördelning av en kommun som Svalöv 
på ett antal angränsande kommuner är en svår process. Detta har kommu-
nen erfarenhet av sedan kommunsammanslagningen 1969. En sådan pro-
cess måste få ta lång tid. Därför är det nu dags att börja dialogen om en 
framtida kommunsammanslagning. Om vi börjar nu kanske det är möjligt 
att genomföra en förändring om 10 år utan stora meningsskiljaktigheter och 
protester. Det är viktigt att alla får komma till tals och att förändringarna 
sker i enlighet med folkets vilja. 
 
Folkpartiet i Svalövs kommun vill: 

• Att processen med inriktning att slå ihop Svalövs kommun med en 
eller flera andra kommuner skall påbörjas. 
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13 Rösta på Folkpartiet eller bli medlem 

13.1  Vår lista i kommunalvalet 
I val 2010 ställer folkpartiet upp med följande lista: 
 
1 Torbjörn Ekelund, Major, Teckomatorp 
2 Hjördis Nilsson, Företagare, Röstånga 
3 Pernilla Ekelund, Förskollärare, Teckomatorp 
4 Sara Billquist-Selberg, Vårdare, Norrvidinge 
5 Niclas Selberg, Greenkeeper, Norrvidinge 
6 Arne Johansson, Ingenjör, Källs Nöbbelöv 
7 Sebastian Lundgren, Studerande, Teckomatorp 
8 Marcus Zadenius, Bibliotekarie, Teckomatorp 
9 Sandra Vikenstjerna, Sjuksköterska, Tågarp 
10 Gösta Nilsson, Servicechef, Röstånga 
11 Anita Callander Jansson, Pensionär, Axelvold 
12 Per-Axel Persson, fd Kyrkokantor, Teckomatorp 
13 Curt Jansson, Pensionär, Axelvold 
14 Mikael Karlsson, Företagare, Röstånga 
15 Gunvor Nilsson, Affärsbiträde, Röstånga 
16 Margareta Mörck Åström, Bibliotekarie, Kågeröd 
17 Bengt-Erik Nilsson, Platschef, Kågeröd 
 
En hel del av dessa kan du läsa mer om på vår hemsida 
www.folkpartiet.se/svalov  
Vi hoppas du hittar rätt för ditt val. 
 

13.2  Bli medlem 
Vi behöver alltid nya medlemmar. Du väljer själv om du vill vara aktiv eller 
om du bara vill vara medlem. Om du vill bli aktiv medlem finns det alltid 
något viktigt att ta sig an.  
 
Vi ger dig den hjälp och det stöd du själv önskar. Utbildning och kunskaper 
får du efterhand. Dina vingar provar du när du själv känner dig mogen. De 
förkunskaper om livet du redan har är fullt tillräckligt som grund. Dina erfa-
renheter är viktiga för oss och vårt arbete för ett liberalare samhälle.  
 
Ta kontakt med oss via:  
folkpartiet@ekelund.nl  
telefon: 070-525 86 88  
eller via vår hemsida www.folkpartiet.se/svalov , där du också kan bli med-
lem direkt. 
 
 

 


